
Prop. n. 2228/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 385 DEL 17/04/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: "MISURE STRAORDINARIE URGENTI A SOSTEGNO 
DELLE FAMIGLIE PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA 
ECONOMICO-SOCIALE DERIVANTE DALLA PANDEMIA 
SARS- COV-2". APPROVAZIONE AVVISO E MODULO 
DI DOMANDA.

IL DIRIGENTE

Vista la legge regionale 8 aprile 2020, n. 12, concernente “Misure straordinarie 
urgenti  asostegno  delle  famiglie  per  fronteggiare  l'emergenza  economico-
sociale derivante dallapandemia SARS-CoV-2", pubblicata sul BURAS n. 18 del 9 
aprile 2020 .  

Vista la Delibera della G.R. n. 19/12 del 10/04/2020 contenente, tra l’altro,  le 
Linee Guida, l’Avviso Pubblico e il modello di Autocertificazione.

Visto l’Avviso  Pubblico,  revisionato  a  seguito  delle  faq  pervenute  in  data 
odierna  dalla  R.A.S., contenente  i  requisiti  di  ammissione,  i  criteri  di 
concessione,  le  modalità  di  erogazione e fruizione e  le  cause di  esclusione 
dell’indennità  e le modalità di presentazione della domanda  in esecuzione 
della Legge Regionale in oggetto.

Visto lo schema di domanda per l’erogazione delle” MISURE STRAORDINARIE URGENTI 
A SOSTEGNO DELLE FAMIGLIE PER FRONTEGGIARE L'EMERGENZA ECONOMICO-SOCIALE DERIVANTE 
DALLA PANDEMIA SARS- COV-2" di cui alla Legge Regenale n. 8 del 08/04/2020.

Ritenuto  di  dover  provvedere all'approvazione dell’  Avviso Pubblico e dello 
schema di domanda

Ritenuto opportuno  fissare la data  per la presentazione delle istanze dal 
20/04/2020  

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il Decreto del Sindaco n. 20 del 01/08/2019 con il quale è stato conferito 
al  Dirigente  del  Settore  Programmazione  e  Gestione  delle  Risorse,  Dott.ssa 
Maria Rimedia Chergia, l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Servizi alla 
Persona e Cittadinanza.

Visto il D. Lgs. n. 33/2013 relativo al riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.

Richiamata la  Legge  n.  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Richiamato il D. Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti 
Privati in controllo pubblico”.

Richiamato il  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di 
Oristano  approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  198  del 
10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per 
la Trasparenza 2020/2022 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 
n. 36 del 03/03/2020.

Visto il  Regolamento  sui  Controlli  Interni,  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
27/04/2016  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  riguardo  al 
trattamento dei dati personali, nonchè alla libera circolazione di tali dati con 
abrogazione della direttiva 95/46/CE (di seguito solo “GDPR”) il quale prevede 
la  tutela  delle  persone  fisiche  per  quanto  concerne  il  trattamento  dei  dati 
personali, come recepito dal D.Lgs. Del 10/08/2018 n. 101.

Valutato che la situazione in cui versa il Responsabile del Procedimento non 
configura potenziali situazioni di conflitto di interesse;

Rilevata la  necessità  di  provvedere   con  la  massima  urgenza  stante  la 
necessità dovuta alla situazione socio-sanitaria in essere.

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa,

Di approvare  l’Avviso pubblico e il relativo schema di domanda, finalizzati 
all’erogazione  di  Misure  straordinarie  urgenti  asostegno  delle  famiglie  per 
fronteggiare  l'emergenza  economico-sociale  derivante  dallapandemia  SARS-
CoV-2. 

Di dare atto che il Responsabile conclusivo del Procedimento è il Dirigente del 
Settore Servizi alla persona e Cittadinanza, Dr.ssa Maria Rimedia Chergia.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Di dare atto,  altresì,  che la  presente  determinazione è  senza  impegno di 
spesa e non necessita di visto di regolarità contabile e che gli impegni verranno 
disposti con successivo provvedimento dirigenziale;

Che il  presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D. 
Lgs. n. 33 del 14  marzo  2013 e ss.mm.ii., quale condizione di efficacia del 
provvedimento.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


